АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Калининская

Об установлении оценочной стоимостп посадки,
посадочного материала и годового ухода в отношении одной

единицы вида зеленых насаяцений на территории
калининского сельского поселения
Калининского района на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года J\! l3l-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом от 5 декабря 2022 года JtlЪ 46б-ФЗ
<О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов), Законом Краснодарского Kparl от 23 апреля 2013 года Ns 2695-КЗ (Об
охране зеленых насаждений в Краснодарском крае)), Уставом Калининского
сельского поселения, рассмотрев представление прокуратуры Калининского
района от 30.05.2023 Nч 7-0 1ДIрдп440-2З -200З0028 п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на 2023 год оценочную стоимость посадки, посадочного
материала и годового ухода в отношении одIrой единицы вида зеленых
насаждений на территории Калининского сельского поселениjI Калининского

района (прилагается).
2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения

Калининского района (Токарев С.Н.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Ка;lининского сельского поселениrI
Калининского района в сети "Интернет".

3. Контроль за выполнеЕием настоящего постановления оставJUlю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его

глава Калининского
сельского поселениrI

от ,lЗ ов.26q,з

п исания.

М.С. Нагорный

Nс -/l3

Калининского района

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Калининского сельского поселениJI
Каllининского района
от !Зо64у3 Nр /l3

Оценочная стоимость
посадки, посадочного материала и годового ухода одпой единицы зеленых

насаждений на территории Калининского сельского поселения
Калининского района на 2023 год

Классификация
зеленых

насаждений

Стоимость работ по
созданию (посадке)

зеленых насаждений,
с r]етом индексации
на уровень инфляции
в 2023 голу (рублей)

Стоимость
посадочного

материirла с учетом
индексации на

уровень инфrиции
в 2023 году фублей)

Стоимость цода
в течении года

индексации
на уровень

инфляции в 2023
голу фублей)

Субтропические
ценные растения, l

штука

2975.00 з l379,55 l43 l ,90

.Щеревья
субтропические, l

штука

2975.00 |9612,01 1431,90

.Щеревья хвойные, 1

штука
2975.00 l4905,79 l43 l .90

flеревья
лиственные. l -й
группьi, l штука

l80з.46 7061.20 662,7l

!еревья
лиственные- 2-й
группы, l штука

l80з.46 4707.45 662;7|

.Щеревья
лиственные, 3-й
группы, l шryка

l594,46 з l38,3l 662,7l

Кустарники, 1

штука
б l0.6l 410,9,7 47з,з4

газон. естественный
травяной покров,

l кв.м.

l6,56 42з.6з

Щветники, 1кв.м. 284,00 989.30 7l0,0l

Начальник отдела по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства
и благоустроЙства администрации
калининского сельского поселения
Калининского района Е.В. Ревякин

зз l,45